Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)99807-7119, Ramal 215

Câmara de Vereadores

Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº _______/ 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES
Karlo Aurélio Vieira do Couto,

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do Regimento Interno dessa Casa

de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cariacica

a indicação da seguinte matéria para que determine a Secretaria competente aplicação

de REVSOL na Rua das Orquídeas, bairro Vista Dourada.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação objetiva a possibilidade de proceder com o serviço de aplicação e

patrolamento de revsol na rua da Orquídeas, bairro Vista Dourada. Faz-se necessária esta

indicação, devido aos transtornos causados pelos buracos existentes nessa via. Pedido já

foi solicitado através de canais de reclamação (Ouvidoria) da Prefeitura Municipal para

solucionar o referido problema.

Essa situação dificulta a locomoção de cidadãos, motorizados ou não, que transitam pela

região, e ainda causando transtornos principalmente em dias de chuvas. Sendo assim, o

atendimento a esta demanda trará maior segurança para todos que utilizam essa estrada,

em toda sua extensão.

Ante o exposto, e na certeza do atendimento do serviço solicitado em virtude da

sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

André Monteiro Lopes
Vereador PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003700350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)99807-7119, Ramal 215

Câmara de Vereadores

Gabinete Vereador André Lopes

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003700350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-06-08T15:17:23-0300